
إبراز الصورة الحقیقیة المشرقة للإسلام وتعمیق الوعي الدیني في النفوس وترسیخ ونشر الثقافة الإسلامیة.

التعامل مع المواطن فكراً وروحاً وسلوكاً ومع الأرض تنمیة وبناءً واستثماراً ومع المجتمع توجیھاً وارشاداً وتحذیراً من
الشر والإنحراف وتوجیھاً نحو الأفضل مسترشدین بخطاب راشد مستنیر من خلال القرآن الكریم والسنة النبویة الشریفة.

 والذي كان قد صدر في السنة نفسھا1946) لسنة 25بعد إعلان تأسیس المملكة صدر قانون الأوقاف الإسلامیة رقم (
) ثم عرض على المجلس التشریعي فأقره بعد إدخال بعض الإضافات والتعدیلات بتاریخ4بصفة مؤقتة تحت رقم (

) الذي عدل تسمیة دائرة الأوقاف الإسلامیة إلى وزارة23 صدر القانون المؤقت رقم (1970، وفي عام 1946/11/21
،1972) لسنة 28الأوقاف والشؤون والمقدسات الإسلامیة، وقد أصبح ھذا القانون قانوناً دائماً بموجب القانون رقم (

 صدر القانون الذي ینظم عمل الوزارة حالیاً وھو قانون وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الإسلامیة2001وفي عام 
 وتعدیلاتھ.2001) لسنة  32رقم (

النشـــــــــــــأة :

الرؤیــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

  وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة3302الفصل :

العنایة بالمقدسات الاسلامیة والمحافظة علیھا وادارة شؤونھا لتؤدي رسالتھا في المجتمع.
الاشراف على دور القرآن وتنظیم شؤونھا وتأسیس الدور التابعة للوزارة واجراء المسابقات في حفظ القرآن الكریم وتلاوتھ وتجویده

على المستوى المحلي والدولي.
الاشراف على اعمار المساجد وصیانتھا وادارة شؤونھا لتؤدي رسالتھا في المجتمع.

الاشراف على المراكز الثقافیة الاسلامیة وتنظیم شؤونھا ، وتأسیس المراكز التابعة للوزارة.
طباعة المصاحف واجازتھا وتدقیقھا سواء التي تطبع داخل المملكة او تلك التي ترد الیھا من الخارج.

طباعة الكتب الاسلامیة وخاصة كتب التراث الاسلامي، وتشجیع البحوث والدراسات الاسلامیة.
تشجیع الوقف الخیري على جھات البر المتعددة وترسیخ معاني الوقف الاسلامي ودوره في التنمیة الاقتصادیة والاجتماعیة والتكافل

الاجتماعي في المجتمع.
الحث على الاخلاق الاسلامیة وتوجیھ سلوك المسلمین نحو معاني الخیر والفضیلة وتعریف المسلمین باحكام دینھم من خلال دروس

الوعظ والارشاد وخطب الجمعة والمحاضرات والندوات والمطبوعات وایة وسائل تخدم ھذا الغرض.
تنظیم شؤون الحج والعمرة لضمان راحة وسلامة الحجاج والمعتمرین وادائھم لمناسكھم على افضل وجھ.

نشر الثقافة الاسلامیة، والمحافظة على التراث الاسلامي، وابراز دور الحضارة الاسلامیة في رقي الانسان، وتنمیة الوعي الدیني، وشد
المسلم الى عقیدتھ، وتعمیق مبدأ الوسطیة والاعتدال.

عدم كفایة المخصصات المالیة اللازمة لتنفیذ مشاریع وبرامج الوزارة.
نقص الموظفین المؤھلین الشرعیین من الائمة والوعاظ لتغطیة حاجة المساجد.

التھدید المستمر في القدس الشریف المتمثل بمخططات التھوید.
الارتفاع المتزاید في اعداد الاسر المحتاجة الى معونات نقدیة وعینیة.

ارتفاع اعداد المساجد وما یترتب علیھا من زیادة النفقات التشغیلیة.
انتشار الافكار الضالة والمنحرفة عن منھج الاسلام ومخالفتھا للقرآن الكریم والسنة النبویة الشریفة.

انخفاض اعداد الواقفین وتنمیة الاراضي الوقفیة.
انخفاض نسبة اعداد الحجاج الذین یتم منحھم تأشیرات للحج من اجمالي عدد الراغبین في اداء فریضة الحج.

مھام الوزارة / الدائرة:

الاھداف الوطنیة التي تسھم الوزارة / الدائرة في تحقیقھا:

أھم القضایا والتحدیات التي تواجھ الوزارة / الدائرة:

-
-

-
-
-
-
-

-

-

-

-
-
-
-
-
-
-
-

الاطار القانوني : وتعدیلاتھ.2001) لسنة  32قانون وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الإسلامیة رقم (
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 - توفير الموظفين المؤھلين من 1
مختلف الاختصاصات ورفع كفاءة

الموظفين العاملين.

 - تأھيل الأئمة والوعاظ والخطباء. 2

 - تقديم الخدمة التربوية والتعليم 3
الشرعي.

 - حماية الأوقاف الإسلامية في 4
مدينة القدس من مخططات التھويد.

 - مساعدة الأفراد والأسر ذات 5
الحاجة وتقديم العون المادي والعيني

لھم.
 - تنمية الأموال الوقفية المنقولة 6

وغير المنقولة.
 -   تحسين مستوى الخدمة المقدمة 7

من الوزارة  للحجاج والمعتمرين.

 نسبة الموظفين المؤھلين الى اجمالي عدد
الموظفين.

 نسبة الموظفين المشاركين في دورات تدريبية الى
عدد الموظفين.

 نسبة الأئمة والوعاظ المؤھلين إلى إجمالي عدد
الأئمة والوعاظ والخطباء.

 عدد المنح الجامعية لطلبة العلوم الشرعية.

 نسبة حراس المسجد الأقصى المبارك والصخرة
المشرفة من اجمالي الموظفين / القدس

 قيمة المساعدات النقدية والطارئة التي تقدم للأسر
(بالالف دينار)

 نسبة النمو في العوائد الاستثمارية.

 نسبة مستوى الخدمة المقدمة من الوزارة للحجاج
والمعتمرين

1

2

1

1

1

1

1

1

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2012

2017

37%

11%

33%

4

28%

880

12%

60%

74%

27%

58%

26

43%

2700

13%

70%

76%

29%

60%

30

45%

4000

15%

73%

77%

30%

61%

31

48%

4500

18%

75%

76%

28%

60%

30

44%

3200

13%

70%

78%

31%

62%

32

49%

5000

20%

77%

  الأھداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الھدف الإستراتيجي
سنة 
الأساس

القيمة المستھدفة
201920202021القيمة

القيمة
المستھدفة

2018 2017

القيمة
الفعلية

  وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية3302الفصل :

1
2
3
4
5
6
7
8
9

عدد المساجد في المملكة (تراكمي)
عدد المراكز الاسلامية (تراكمي)

دور القرآن الكريم (تراكمي)
 ً عدد المسابقات الدولية سنويا

عدد المدارس الشرعية (تراكمي)
عدد المجالس العلمية (تراكمي)

عدد الأسر المنتفعة من صندوق الزكاة (تراكمي)
عدد الأيتام المكفولين من خلال صندوق الزكاة (تراكمي)
عدد الخطباء من حملة الشھادات (بكالوريس، ماجستير،

دكتوراه)

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
سنةسنةسنةسنةسنة

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

6577 
72 

1250 
4 
4 
4 

5000 
3200 
2525 

6650 
74 

1265 
5 
5 
4 

5125 
3300 
2600 

20152016201720182019

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيھا الفئة العليا)
 الوظائف التعليمية والتدريبية

 الوظائف الھندسية
 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية والمالية
 الوظائف الأخرى

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 أمين عام
 وظائف تعليمية

 الوظائف الھندسية
 امام وواعظ

 الوظائف الادارية والمالية
 تكنولوجيا معلومات
 الوظائف المساندة

5
98
49

2522
311
32

5170
المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2019

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2017 2018 2019

75%

28%

59%

28

45%

3500

13%

70%

تقييم ذاتي 
اولي

2018

  

0
0
0

553
183

0
85

5
98
49

3075
494
32

5255

5
98
49

2488
311
32

5080

0
0
0

553
183

0
85

5
98
49

3041
494
32

5165

5
98
49

2396
311
32

4887

0
0
0

553
183

0
85

5
98
49

2949
494
32

4972
818782190088063821888477788218599

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

00000050894840537216056267000 كلفة الرواتب   

2018 2017
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2111
2121
2211
2511
2821

2211
3111
3112

  الرواتب والأجور والعلاوات

  مساھمات الضمان الاجتماعي

  استخدام السلع والخدمات

  الإعانات لمؤسسات عامة

  نفقات اخرى جارية

  استخدام السلع والخدمات

  مباني و انشاءات

   أجھزة واليات ومعدات

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

50,267,000 

6,000,000 

12,100,000 

700,000 

3,895,000 

2,304,194 

645,000 

1,460,806 

51,007,000 

6,090,000 

12,070,000 

700,000 

3,145,000 

1,155,000 

2,415,000 

1,620,000 

51,759,000 

6,181,000 

12,070,000 

700,000 

3,145,000 

1,275,000 

2,175,000 

1,340,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
0 0 72,962,000 73,012,000 73,855,000 

-  وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية3302 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    0 0 4,410,000 5,190,000 4,790,000
  خزينة     4,790,000 5,190,000 4,410,000 0 0

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2018 20182020 20192021

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    78,645,000 78,202,000 77,372,000 0 0

فعلي
2017

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2017 2018 2019 20202018
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2021
تأشيري

2017 - 2021 للسنوات 
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6061
6062
6063
6064
6065
6066
6067
6069

  الادارة و الخدمات المساندة
  الوعظ و الارشاد

  الكليات ودور التعليم
  صندوق الدعوة
  اوقاف القدس
  صندوق الزكاة

  تنمية أموال الاوقاف
  دائرة الحج والعمرة

 4,410,000المجموع    

247,194 
3,739,806 

0 
0 

423,000 
0 
0 
0 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

72,962,000 

12,030,000 
48,581,000 

150,000 
735,000 

10,539,000 
147,000 
613,000 
167,000 

77,372,000 

12,277,194 
52,320,806 

150,000 
735,000 

10,962,000 
147,000 
613,000 
167,000 

 -  وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية3302موازنة الفصل
( بالدينار )  موزعة حسب البرنامج 2019 لعام

2017 - 2021المخصصات المقـدرة للإناث موزعه حسب البرامج للسنوات  

6061
6062

 الادارة و الخدمات المساندة
 الوعظ و الارشاد

0
0

0
0

400000
212000

400000
212000

400000
212000

20172018201920202021 البرنامج

00612000612000612000 المجموع     

2017 - 2021المخصصات المقـدرة للطفل موزعه حسب البرامج للسنوات  

6061
6062

 الادارة و الخدمات المساندة
 الوعظ و الارشاد

0
0

0
0

800000
425000

800000
425000

800000
425000

20172018201920202021 البرنامج

00122500012250001225000 المجموع     
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رفع كفاءة وزارة الاوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة وموظفیھا وتحسین خدماتھا المقدمة للمواطنین

 برنامج الادارة و الخدمات المساندة6061

درجة رضا متلقي الخدمة 1200960%80%87% 86% 85% 85%

 0 0 12,030,000 12,115,000 12,213,000  الخدمات الاداریة والمساندة601

  ادامة وتشغیل المرافق الوقفیة في المملكة001 0 0 247,194 247,000 247,000

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 12,030,000 12,115,000 12,213,000    النفقات الجــاریة

 0 0 247,194 247,000 247,000    النفقات الرأسمــالیة

 0 0 247,194 247,000 247,000البرنامج / خـــزینة    
 0 0 12,277,194 12,362,000 12,460,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية موزعة حسب البرنامج 3302  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

توفیر الموظفین المؤھلین من مختلف الاختصاصات ورفع كفاءة الموظفین العاملین.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة شؤون الموظفین.
- مدیریة الشؤون المالیة.

- مدیریة الرقابة والتفتیش الاداري.
- مدیریة اللوازم والخدمات.

- مدیریة الدراسات والمطبوعات.
-مدیریة الحاسب الألي.

-مدیریة السیاحة والأثار الاسلامیة.
-مدیریة الشؤون النسائیة.

-مدیریة دیوان الوزارة.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تقدیم الخدمات المالیة والإداریة للموظفین وتدریب الكوادر البشریة في الوزارة والعمل على رفع كفاءتھا. 
- توفیر أنظمة محوسبة ورخص وبرمجیات ترتبط بمھام المدیریات واستدامة الموقع الالكتروني.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 23 ) ذكور و ( 381 ) موظفاً منھم ( 404 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

0 

فعلي

0 

0 

0 
0 

2017

83%

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الادارة و الخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 
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تأھیل الأئمة والوعاظ والخطباء والتدریس والخطابة في المساجد وتنمیة الاخلاق الاسلامیة وتمكینھا في حیاة المسلمین، الاشراف على طباعة المصحف الشریف وربط
المجتمع المحلي بالمساجد وبیان احكام الاسلام للناس.

 برنامج الوعظ و الارشاد6062

نسبة الائمة والوعاظ الى عدد المساجد. 1200937%72%78% 77% 76% 78%

 0 0 48,581,000 49,204,000 49,854,000  الوعظ والارشاد وتعمیق الوعي الدیني601

80,000 

0 
550,000 

1,130,000 
520,000 
475,000 

1,365,000 
0 
0 

80,000 

0 
800,000 

1,100,000 
570,000 
500,000 

1,470,000 
0 
0 

80,000 

139,806 
200,000 
700,000 
590,000 
345,000 

1,395,000 
40,000 

250,000 

0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

001

721
722
723
724
725
726
727
728

  مشروع ادارة برنامج الوعظ و الارشاد وھیئة
العلماء

  مشاریع الاوقاف في محافظة اربد
  مشاریع الاوقاف في محافظة عجلون
  مشاریع الاوقاف في محافظة البلقاء

  مشاریع الاوقاف في محافظة الزرقاء
  مشاریع الاوقاف في محافظة مادبا
  مشاریع الاوقاف في محافظة معان
  مشاریع الاوقاف في محافظة العقبة
  مشاریع الأوقاف في محافظة جرش

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 48,581,000 49,204,000 49,854,000    النفقات الجــاریة

 0 0 3,739,806 4,520,000 4,120,000    النفقات الرأسمــالیة

 0 0 3,739,806 4,520,000 4,120,000البرنامج / خـــزینة    
 0 0 52,320,806 53,724,000 53,974,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية موزعة حسب البرنامج 3302  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

تأھیل الأئمة والوعاظ والخطباء
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

مدیریة الوعظ والارشاد
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- تأھیل الأئمة والوعاظ والخطباء والتدریس والخطابة في المساجد.
- تنمیة الاخلاق الاسلامیة وتمكینھا في حیاة المسلمین.

- الاشراف على طباعة المصحف الشریف.
- ربط المجتمع المحلي بالمساجد وبیان احكام الاسلام للناس.

- انشاء المراكز الاسلامیة داخل المملكة والاشراف علیھا.
- اعداد منھاج الوعظ والارشاد الشھري وتعمیمھ على الوعاظ والخطباء.

- الاھتمام بالمناسبات الاسلامیة واعطائھا ما یلیق بھا من العنایة.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 737 ) ذكور و ( 6876 ) موظفاً منھم ( 7613 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

0 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

فعلي

0 

0 

0 
0 

2017

75%

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الوعظ و الارشاد حسب الانشطة والمشاريع 
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اعداد الائمة والخطباء والمدرسین ومشرفي دور القرآن الكریم في المساجد وتأھیلھم للنھوض بالمجتمع الأردني بجمیع مستویاتھ من خلال المھام الاداریة والفنیة المناطة
بھا.

 برنامج الكليات ودور التعليم6063

عدد المنح الجامعیة لطلبة العلوم الشرعیة. 12009426- - - 30

 0 0 150,000 152,000 153,000  تقدیم الخدمات التربویة والتعلیم الشرعي601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 150,000 152,000 153,000    النفقات الجــاریة

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالیة
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزینة    
 0 0 150,000 152,000 153,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية موزعة حسب البرنامج 3302  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

تقدیم الخدمة التربویة والتعلیم الشرعي.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

مدیریة التعلیم الشرعي
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- وضع اسس القبول وشروط التسجیل في الكلیات والمدارس الشرعیة التابعة للوزارة.
- متابعة شؤون المبعوثین لدراسة العلوم الشرعیة.
- الاشراف الفني على المدارس الشرعیة الخاصة.

- متابعة تلبیة حاجة المدارس الشرعیة من المعلمین والمناھج والكتب والاثاث.
- متابعة حاجة الوزارة من التخصصات الشرعیة بالتعاون مع اجھزة الوزارة.

- اعداد دراسة سنویة عن المناھج الدراسیة التي یمكن للوزارة تقدیمھا بھدف نشر التعلیم الشرعي.
- الاشراف على شؤون دور القرآن الكریم في المملكة وعقد دورات تأھیلیة للمشرفین علیھا.

- عقد الامتحانات للدارسین في دور القرآن الكریم لكل مستوى.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 0 ) ذكور و ( 25 ) موظفاً منھم ( 25 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

فعلي

0 

0 
0 
0 

2017

28

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج الكليات ودور التعليم حسب الانشطة والمشاريع 
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سد جزء من النقص في الائمة والوعاظ في المساجد

 برنامج صندوق الدعوة6064

عدد ملتقیات الوعظ والارشاد السنویة. 1200962127 25 23 25

 0 0 735,000 735,000 735,000  الوعظ والارشاد وتعمیق الوعي الدیني601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 735,000 735,000 735,000    النفقات الجــاریة

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالیة
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزینة    
 0 0 735,000 735,000 735,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية موزعة حسب البرنامج 3302  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

تأھیل الأئمة والوعاظ والخطباء
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

- مدیریة شؤون الموظفین.
- مدیریة الشؤون المالیة.
- مدیریة الوعظ والارشاد.
- مدیریة التعلیم الشرعي.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

سد جزء من النقص في الائمة والوعاظ في المساجد
الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 0 ) ذكور و ( 5 ) موظفاً منھم ( 5 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

فعلي

0 

0 
0 
0 

2017

20

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج صندوق الدعوة حسب الانشطة والمشاريع 
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- الاشراف على شؤون الحج ووضع التعلیمات اللازمة لتنظیم نقل الحجاج واسكانھم والسھر على راحتھم وسلامتھم داخل المملكة وخارجھا وتحدید واستیفاء بدل
الخدمات المباشرة التي تقدمھا الوزارة لھم.

 برنامج دائرة الحج والعمرة6069

عدد الحجاج الذین ادوا مناسك الحج (بالالف).
عدد المعتمرین الذین ادوا مناسك العمرة (بالالف).

1
2

2017
2017

11.5
350

11.5
350

15
450

14
440

12
430

16
400

 0 0 167,000 168,000 169,000  الخدمات للحجاج والمعتمرین601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قیاس الأداء
القيمة

القیمة
 الفعلیة

القیمة
 المستھدفة

     
القیمة المستھدفة

 الأنشطـة و المشاریع
تأشیريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدیر

 0 0 167,000 168,000 169,000    النفقات الجــاریة

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالیة
 0 0 0 0 0البرنامج / خـــزینة    
 0 0 167,000 168,000 169,000مجمــوع البرنامج    

 -  وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية موزعة حسب البرنامج 3302  موازنة الفصل  

20172018201920202021

20182018201920202021

هدف البرنامج :

تحسین مستوى الخدمة المقدمة من الوزارة للحجاج والمعتمرین.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

مدیریة شؤون الحج والعمرة
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

- الاشراف على شؤون الحجاج الاردنیین وتنفیذ قرارات مجلس الاوقاف الخاصة بشؤون الحج وكذلك تنفیذ قرارات لجنة شؤون الحج.
- العمل على تأمین وسائط النقل اللازمة لنقل الحجاج.

- العمل على تأمین السكن للحجاج.
- العمل على اعداد الاتفاقیات الخاصة بنقل واسكان الحجاج.

- اعداد مشروع التعلیمات السنویة الخاصة بشؤون الحج وعرضھ على لجنة شؤون الحج في الوزارة تمھیدا لعرضھا على مجلس الاوقاف والشؤون والمقدسات
الاسلامیة لاقرارھا حسب الاصول. 

- اعداد الدراسات المتعلقة باعتماد المتعھدین لنقل واسكان الحجاج الاردنیین وعرضھا على لجنة شؤون الحج للتنسیب بھا لمجلس الاوقاف لاعتماد المتعھدین المؤھلین
لنقل واسكان الحجاج سنویا.

- اعداد البرامج والنشرات المتعلقة بتوعیة الحجاج بالتعاون والتنسیق مع المدیریات والدوائر المختصة.
- التنسیب بتشكیل لجان دراسة الشكاوي التي ترد في موسم الحج.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ) إناث . 0 ) ذكور و ( 21 ) موظفاً منھم ( 21 بنحو ( 2018 ینفذ البرنامج من خلال كادر وظیفي یقدر في عام 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

فعلي

0 

0 
0 
0 

2017

11
420

تقییم ذاتي 
اولي
2018

(بالدينار)مخصصات  برنامج دائرة الحج والعمرة حسب الانشطة والمشاريع 
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 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات  

(بالدينار )

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة

139,806 

0 

250,000 

200,000 

0 

700,000 

590,000 

345,000 

0 

1,395,000 

0 

40,000 

مقدر 

0 

0 

0 

800,000 

0 

1,100,000 

570,000 

500,000 

0 

1,470,000 

0 

0 

تأشيري

0 

0 

0 

550,000 

0 

1,130,000 

520,000 

475,000 

0 

1,365,000 

0 

0 

تأشيري
201920202021

المجموع     4,040,000 4,440,000 3,659,806

وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامية3302 الفصل :

630



( بالدینار )

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

6061

6062

6064

6063

6065

6066

6067

6069

6061

6062

6065

601

601

601

601

601

601

601

601

001

001
721
722
723
724
725
726
727
728

002

  الخدمات الاداریة والمساندة
 مجموع البرنامج 

  الوعظ والارشاد وتعمیق الوعي الدیني
 مجموع البرنامج 

  الوعظ والارشاد وتعمیق الوعي الدیني
 مجموع البرنامج 

  تقدیم الخدمات التربویة والتعلیم الشرعي
 مجموع البرنامج 

  حمایة الاوقاف الاسلامیة في مدینة القدس
 مجموع البرنامج 

  تقدیم المساعدات النقدیة والعینیة للمحتاجین
 مجموع البرنامج 

  تنمیة الاموال الوقفیة المنقولة وغیر المنقولة
 مجموع البرنامج 

  الخدمات للحجاج والمعتمرین
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  ادامة وتشغیل المرافق الوقفیة في المملكة
 مجموع البرنامج 

  مشروع ادارة برنامج الوعظ و الارشاد وھیئة العلماء
  مشاریع الاوقاف في محافظة اربد

  مشاریع الاوقاف في محافظة عجلون
  مشاریع الاوقاف في محافظة البلقاء

  مشاریع الاوقاف في محافظة الزرقاء
  مشاریع الاوقاف في محافظة مادبا
  مشاریع الاوقاف في محافظة معان
  مشاریع الاوقاف في محافظة العقبة
  مشاریع الأوقاف في محافظة جرش

 مجموع البرنامج 
  ادامة وتشغیل المرافق الوقفیة في القدس الشریف

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

12030000
12030000
48581000
48581000

735000
735000
150000
150000

10539000
10539000

147000
147000
613000
613000
167000
167000

72962000

247194
247194
80000

139806
200000
700000
590000
345000

1395000
40000

250000
3739806
423000
423000

4410000

12115000
12115000
49204000
49204000

735000
735000
152000
152000

9869000
9869000
147000
147000
622000
622000
168000
168000

73012000

247000
247000
80000

0
800000

1100000
570000
500000

1470000
0
0

4520000
423000
423000

5190000

12213000
12213000
49854000
49854000

735000
735000
153000
153000

9950000
9950000

149000
149000
632000
632000
169000
169000

73855000

247000
247000

80000
0

550000
1130000

520000
475000

1365000
0
0

4120000
423000
423000

4790000

مقدر

مقدر

2019

2019

تأشیري

تأشیري

2020

2020

تأشیري

تأشیري

2021

2021

البرنامج

البرنامج

2018

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2017

2017

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجاریة حسب البرنامج 

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

   وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة3302 الفصل :  

الأنشطـــــة

المشاریــــع
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( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات   

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة3302

21

22

25

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
111
112
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

302
303
305
306

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  علاوة المیدان
  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین
  ردیات إیرادات لسنوات سابقة

3330000
5591000
1779000

19683000
2313000

10764000
3075000
448000
297000

10000
900000

2077000

6000000

299000
85000

900000
10000000

142000
38000
30000
61000
98000
88000
55000
38000
41000

225000

700000

1761000
33000

2100000
1000

3364000
5698500
1792500

19933000
2324000

10971000
3075000
458500
303000
10500

900000
2177000

6090000

299000
85000

900000
10000000

142000
38000
30000
61000
98000
88000
55000
38000
41000

195000

700000

1011000
33000

2100000
1000

3398000
5805000
1806000

20179000
2349000

11179000
3075000
469500
310000
10500

900000
2278000

6181000

299000
85000

900000
10000000

142000
38000
30000
61000
98000
88000
55000
38000
41000

195000

700000

1011000
33000

2100000
1000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

7296200073012000

50267000

6000000

12100000

700000

3895000

73855000

51007000

6090000

12070000

700000

3145000

مجموع  الفصل    

51759000

6181000

12070000

700000

3145000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201920202021
اعادة تقدیر

2018
مقدر
2018

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي
2017

883



( بالدینار ) وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة3302
الادارة و الخدمات المساندة6061

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
111
112
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
207
209
210
211
212
213
214

302

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  المساھمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

8000
120000

30000
55000

25000

8000
120000

15000
55000

25000

8000
120000

15000
55000

25000

الفصل :
البرنامج  

001
002

121
144

028

  التدفئة
  سیارات الصالون

  مصاریف اداریة
  جوائز المسابقة الھاشمیة لتحفیظ القرآن الكریم ولجان التحكیم

  تعویض نھایة الخدمة

120300001211500012213000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

510000
954000
268000

3725000
180000
550000

75000
250000
140000
520000

1550000

650000

147000
65000

300000
1662000

128000

20000
20000
71000
25000
30000
25000
35000
85000

25000

13000
7000

515000
974000
274000

3725000
180000
550000

75000
255000
141000
520000

1600000

663000

147000
65000

300000
1662000

128000

20000
20000
71000
25000
30000
25000
35000
70000

25000

13000
7000

520000
992000
280000

3725000
180000
550000

75000
260000
142000
520000

1650000

676000

147000
65000

300000
1662000

128000

20000
20000
71000
25000
30000
25000
35000
70000

25000

13000
7000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

8722000

650000

2613000

45000

8809000

663000

2598000

45000

8894000

676000

2598000

45000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي
2017

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

الخدمات الاداریة والمساندة601 النشاط    

120300001211500012213000 0مجموع النشاط      0 0

884



( بالدینار ) وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة3302
الوعظ و الارشاد6062

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
105
106
111
113
114
116
120

301

201
203
204
208
210
211
214

302

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الماء

  الكھرباء
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  مصروفات سلع وخدمات

  المساھمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

45000
30000

10000
120000

35000
25000

10000
120000

35000
25000

10000
120000

الفصل :
البرنامج  

142
143

000
028

  المجالس الدینیة وملتقیات الوعظ والارشاد
  فعالیات شھر رمضان المبارك والاعیاد الدینیة

  المساھمات
  تعویض نھایة الخدمة

485810004920400049854000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

2500000
3677000

13500000
1819000

10000000
180000
150000
335000
500000

5082000

60000
566000

7861000
25000
10000
10000
75000

130000

19000
2082000

2525000
3750000

13700000
1825000

10200000
185000
155000
335000
550000

5156000

60000
566000

7861000
25000
10000
10000
60000

130000

19000
2082000

2550000
3825000

13894000
1845000

10400000
190000
160000
335000
600000

5232000

60000
566000

7861000
25000
10000
10000
60000

130000

19000
2082000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

32661000

5082000

8607000

2231000

33225000

5156000

8592000

2231000

33799000

5232000

8592000

2231000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي
2017

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

الوعظ والارشاد وتعمیق الوعي الدیني601 النشاط    

485810004920400049854000 0مجموع النشاط      0 0

885



( بالدینار ) وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة3302
6063

6064

الكلیات ودور التعلیم

صندوق الدعوة

21

22

22

25

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات

2111

2121

2211

2211

2511

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات لمؤسسات عامة

101
102
105
106

301

201
203
204
214

210

304

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الماء

  الكھرباء
  مصروفات سلع وخدمات

  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  إعانات المؤسسات العامة غیر المالیة

12000

700000

12000

700000

12000

700000

الفصل :
البرنامج  

البرنامج  

142

074

  المجالس الدینیة وملتقیات الوعظ والارشاد

  صندوق الدعوة

150000

735000

152000

735000

153000

735000

مجموع البرنامج    

مجموع البرنامج    

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

11000
6000

19000
1000

23000

30000
14000
34000
12000

35000

700000

11000
7000

19000
1000

24000

30000
14000
34000
12000

35000

700000

11000
7000

20000
1000

24000

30000
14000
34000
12000

35000

700000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

37000

23000

90000

35000

700000

38000

24000

90000

35000

700000

39000

24000

90000

35000

700000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

مقدر

مقدر

2018

2018

0
0
0
0

0

0
0
0
0

0

0

0
0
0
0

0

0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2017

2017

0
0
0
0

0

0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

601

601

تقدیم الخدمات التربویة والتعلیم الشرعي

الوعظ والارشاد وتعمیق الوعي الدیني

النشاط    

النشاط    

150000

735000

152000

735000

153000

735000

مجموع النشاط     

مجموع النشاط     

0

0

0

0

0

0

886



( بالدینار ) وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة3302
اوقاف القدس6065

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
111
112
113
114
116

301

201
202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

302

305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوات اخرى
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكھرباء

  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  المساھمات

  مكافأت لغیر الموظفین

6000

35000

1605000

6000

35000

855000

6000

35000

855000

الفصل :
البرنامج  

002

013

028

  سیارات الصالون

  عقود خدمات وأمن وحراسة

  تعویض نھایة الخدمة

1053900098690009950000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

230000
800000

1450000
2300000

290000
80000

3000000
5000
4000

10000

198000

2000
9000

15000
412000

6000

12000
5000

30000
4000

12000
5000
6000
4000

35000

1605000

10000

233000
810000

1456000
2350000

295000
85000

3000000
5000
4000

10000

199000

2000
9000

15000
412000

6000

12000
5000

30000
4000

12000
5000
6000
4000

35000

855000

10000

235000
820000

1462000
2400000

300000
90000

3000000
6000
5000

10000

200000

2000
9000

15000
412000

6000

12000
5000

30000
4000

12000
5000
6000
4000

35000

855000

10000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

8169000

198000

557000

1615000

8248000

199000

557000

865000

8328000

200000

557000

865000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي
2017

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

حمایة الاوقاف الاسلامیة في مدینة القدس601 النشاط    

1053900098690009950000 0مجموع النشاط      0 0

887



( بالدینار ) وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة3302
صندوق الزكاة6066

21

22

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

101
102
105
106
111

301

201
203
204
205

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة
  علاوة غلاء المعیشة العائلیة

  العلاوة الاضافیة

  الضمان الاجتماعي

  الایجارات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

2000
3000

2000
3000

2000
3000

الفصل :
البرنامج  

001
002

  التدفئة
  سیارات الصالون

147000147000149000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

17000
4000

16000
3000

17000

12000

60000
2000

11000
5000

17000
4000

16000
3000

17000

12000

60000
2000

11000
5000

18000
4000

17000
3000

17000

12000

60000
2000

11000
5000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

57000

12000

78000

57000

12000

78000

59000

12000

78000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي
2017

0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

تقدیم المساعدات النقدیة والعینیة للمحتاجین601 النشاط    

147000147000149000 0مجموع النشاط      0 0

888



( بالدینار ) وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة3302
تنمیة أموال الاوقاف6067

21

22

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جاریة

101
102
103
105
106
111
113
115
116
120

301

202
203
204
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305
306

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  علاوة النقل
  علاوة المیدان

  مكافآت الموظفین
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا

  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین
  ردیات إیرادات لسنوات سابقة

160001600016000

الفصل :
البرنامج  

  مصاریف اداریة121

613000622000632000 مجموع البرنامج    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

47000
125000

36000
107000

12000
107000

13000
7000

20000
27000

30000

9000
2000

18000
3000
3000
3000
8000
3000
8000
4000
1000

16000

1000
1000
1000
1000

48000
128000

37000
107000

12000
109000

13500
7500

20000
27000

31000

9000
2000

18000
3000
3000
3000
8000
3000
8000
4000
1000

16000

1000
1000
1000
1000

49000
131000

38000
107000

12000
112000

13500
7500

20000
28000

32000

9000
2000

18000
3000
3000
3000
8000
3000
8000
4000
1000

16000

1000
1000
1000
1000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

501000

30000

78000

4000

509000

31000

78000

4000

518000

32000

78000

4000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي
2017

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

تنمیة الاموال الوقفیة المنقولة وغیر المنقولة601 النشاط    

613000622000632000 0مجموع النشاط      0 0

889



( بالدینار ) وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة3302
دائرة الحج والعمرة6069

21

22

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

2111

2121

2211

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

101
102
103
105
106
111
114
115
116

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غیر المصنفین

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الاضافیة

  بدل تنقلات
  علاوة المیدان

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدویة،أفلام،الخ...

  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات
  التأمین

  السفر في المھمات الرسمیة
  مصروفات سلع وخدمات

3000

2000

3000

2000

3000

2000

الفصل :
البرنامج  

002

121

  سیارات الصالون

  مصاریف اداریة

167000168000169000 مجموع البرنامج    
729620007301200073855000 مجموع الفصل    

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201920202021البند

15000
25000
25000
16000

8000
10000

3000
3000

15000

5000

2000
1000
2000
3000

3000
2000
3000

15000
3000
2000
3000
1000
2000

15000
25500
25500
16000

8000
10000

3000
3000

15000

5000

2000
1000
2000
3000

3000
2000
3000

15000
3000
2000
3000
1000
2000

15000
26000
26000
16000
8000

10000
3000
3000

15000

5000

2000
1000
2000
3000

3000
2000
3000

15000
3000
2000
3000
1000
2000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج والانشطة للسنوات  

120000

5000

42000

121000

5000

42000

122000

5000

42000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

فعلي
2017

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

الخدمات للحجاج والمعتمرین601 النشاط    

167000168000169000 0مجموع النشاط      0 0
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( بالدینار )

2017 - 2021الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة3302

 النفقات

 اصول ثابتة

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

510
512

508

505
506

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة
 مركبات وآلیات

1682000
622194

645000

1425806
35000

537000
618000

2415000

1620000
0

657000
618000

2175000

1340000
0

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

2304194

645000

1460806

1155000

2415000

1620000

1275000

2175000

1340000

المجموع   

المجموع   

المجموع   
441000051900004790000 مجموع  الفصل   

201920202021

0
0

0

0
0

0
0

0

0
0

اعادة تقدیر 
2018

مقدر
2018

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي
2017

0
0

0

0
0

0

0

0

0

891



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة3302
 الادارة و الخدمات المساندة6061

     ادامة وتشغیل المرافق الوقفیة في المملكة  001المشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

510

512

506

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 مركبات وآلیات

25000
95000

65000
2194

25000

15000
20000

25000
130000

65000
2000

25000

0
0

25000
130000

65000
2000

25000

0
0

الفصل :  
البرنامج  

015
020

021
022
027

001
006

 صیانة العقارات الوقفیة
 صیانة مسجد الشھید الملك عبد الله / عمان

 مطبعة
 رسوم تعبید الارصفة

 مساھمات العقارات الوقفة في الصرف الصحي

 سیارات صالون
 باصات ركوب صغیرة

120000

92194

35000

155000

92000

0

155000

92000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

247194247000247000 مجموع البرنامج    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

247194 247000247000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0
0

0
0
0

0
0

0
0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

0
0

0
0
0

0
0

0

0

0

فعلي
2017

0

0

892



( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة3302
 الوعظ و الارشاد6062

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     مشروع ادارة برنامج الوعظ و الارشاد وھیئة العلماء  001

     مشاریع الاوقاف في محافظة اربد  721

     مشاریع الاوقاف في محافظة عجلون  722

22

31

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

3112

2211

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

512

505

505

510

508

505

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

 معدات وآلات وأجھزة

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

25000
25000

15000
15000

139806

30000

0

0
170000

25000
25000

15000
15000

0

0

300000

100000
400000

25000
25000

15000
15000

0

0

150000

0
400000

الفصل :  
البرنامج  

012
015

001
003

068

009

013

023
068

 اشتراكات ، تأمینات
 انظمة تشغیل وبرمجیات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 أجھزة ومعدات مكتبیة

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

 تحدیث واصلاحات ابنیة

 انشاء ابنیة

 أجھزة و معدات كھربائیة
 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

50000

30000

139806

30000

0

170000

50000

30000

0

0

300000

500000

50000

30000

0

0

150000

400000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

80000

139806

200000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

80000

0

800000

80000

0

550000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

0
0

0
0

0

0

0

0
0

0
0

0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0
0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

0

0

0
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة3302
 الوعظ و الارشاد6062

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     مشاریع الاوقاف في محافظة البلقاء  723

     مشاریع الاوقاف في محافظة الزرقاء  724

     مشاریع الاوقاف في محافظة مادبا  725

31

22

31

31

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

3111

3112

2211

3111

3112

3111

3112

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

508

505

510

512

508

505

508

505

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

150000

550000

170000

100000

220000

100000

145000
50000

150000

350000

750000

120000

100000

250000

100000

450000
50000

0

350000

780000

220000

100000

100000

100000

400000
75000

0

الفصل :  
البرنامج  

013

068

009

059

013

068

013
015

068

 انشاء ابنیة

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

 تحدیث واصلاحات ابنیة

 أنظمة معالجة المیاه

 انشاء ابنیة

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

 انشاء ابنیة
 ترمیم وتأھیل وتطویر المواقع

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

150000

550000

170000

100000

220000

100000

195000

150000

350000

750000

120000

100000

250000

100000

500000

0

350000

780000

220000

100000

100000

100000

475000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

700000

590000

345000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

1100000

570000

500000

1130000

520000

475000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

0

0

0
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة3302
 الوعظ و الارشاد6062

المشروع  

المشروع  

المشروع  

     مشاریع الاوقاف في محافظة معان  726

     مشاریع الاوقاف في محافظة العقبة  727

     مشاریع الأوقاف في محافظة جرش  728

22

31

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2211

3111

3112

3111

3112

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

 مباني و انشاءات

  أجھزة والیات ومعدات

510

512

508

505

508

505

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجھزة

80000
1250000

5000

0
40000

0
20000

40000

250000

230000
0

0

940000
75000

150000
75000

0

0

250000
0

0

1100000
0

15000
0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

008
015

055

013
014

023
037

013

068

 صیانة ابنیة ومرافق
 صیانة العقارات الوقفیة

 نفقات ضیافة

 انشاء ابنیة
 اضافات ابنیة

 أجھزة و معدات كھربائیة
 تجھیزات الاذاعة

 انشاء ابنیة

 الخلایا الشمسیة المولدة للطاقة الكھربائیة

1330000

5000

40000

20000

40000

250000

230000

0

1015000

225000

0

0

250000

0

1100000

15000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

373980645200004120000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

 مصدر التمویل 

102001

102001

102001

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

 رأسمالیة - خزینة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2019

2020

2020

2020

2021

2021

2021

1395000

40000

250000

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

مجموع المشروع / خزینة    

1470000

0

0

1365000

0

0

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

2018

مقدر

مقدر

مقدر

2018

2018

2018

0
0

0

0
0

0
0

0

0

0
0

0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0
0

0

0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2017

2017

2017

0

0

0

0
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( بالدینار )

2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات    
وزارة الأوقاف والشؤون والمقدسات الاسلامیة3302
 اوقاف القدس6065

     ادامة وتشغیل المرافق الوقفیة في القدس الشریف  002المشروع  

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

2211

3112

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

510

512

505

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغیل

 معدات وآلات وأجھزة

30000
2000

1000
334000

5000
5000

10000
10000
10000

2000
3000
6000
5000

30000
2000

1000
285000

5000
5000

60000
10000
10000

2000
2000
6000
5000

30000
2000

1000
285000

5000
5000

60000
10000
10000

2000
2000
6000
5000

الفصل :  
البرنامج  

015
018

006
012
020
024
025
029
038

001
003
006
019

 صیانة العقارات الوقفیة
 صیانة التراث / القدس

 صیانة الاجھزة والالات والمعدات
 اشتراكات ، تأمینات

 بستنة الحرم الشریف
 اكرامیات طلاب المدارس الثانویة / منح دراسیة

 رسوم قضایا و تعویضات
 اكرامیات بائعي دلیل الحرم الشریف - عمولة

 إعاشة

 أجھزة حاسوب وتوابعھ
 أجھزة ومعدات مكتبیة

 أجھزة ومعدات السلامة العامة
 اجھزة اتصالات

32000

375000

16000

32000

376000

15000

32000

376000

15000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

423000423000423000 مجموع البرنامج    
441000051900004790000 مجموع الفصل    

 رأسمالیة - خزینة102001 مصدر التمویل 
تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف

المجموعة
المادة /
201920202021البند

423000 423000423000مجموع المشروع / خزینة    

اعادة تقدیر
2018

مقدر
2018

0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

0 0

0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0

0

0

0

فعلي
2017

0

0

0
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